АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2019                                        №   26

пгт Лебяжье

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского

района Кировской области от 19.09.2017 № 442

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района

Кировской области от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке

эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района»

администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Лебяжского

района Кировской области от 19.09.2017 № 442 «Об утверждении муници-

пальной  программы «Развитие транспортной системы Лебяжского района»

на 2018-2021 годы, утвердив изменение в муниципальной программе «Разви-

тие транспортной системы Лебяжского района» на 2018-2021 годы», соглас-

но приложению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации района, начальника управления по строитель-

ству и жизнеобеспечению В.В. Сюксина.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Лебяжского района       А.С. Дѐмшин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Лебяжского района
от 21.01.2019 № 26

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие транспортной системы

Лебяжского района» на 2018-2021 годы

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы ассигно-

ваний муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнова-

ний муниципальной

программы

Общий объем финансирования – 89886616,92  рублей

в том числе:

областной бюджет – 75296260 рублей,

местный бюджет – 14590356,92 рублей.

2.   В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-

мы» абзац второй и третий изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит –

89886616,92 рублей, в том числе средства областного бюджета – 75296260

рублей; средства местного бюджета – 14590356,92 рублей.

Направлением финансирования муниципальной программы являются

прочие расходы.

(рублей)

Источник финансирова-

ния
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Всего за пе-

риод

реализации

муници-

пальной

программы

Областной бюджет 19307260 18663000 18663000 18663000 75296260

Местные бюджеты 3820772,92 3670782 3443069 3655733 14590356,92

Итого 23128032,92 22333782 22106069 22318733 89886616,92

3. «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет

средств районного бюджета» (приложение № 3 к муниципальной программе)

изложить в новой редакции согласно приложению.

4. «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования» (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в

новой редакции согласно приложению.

_____________

  Приложение

Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета

N

п/п

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

отдельного

мероприятия

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Расходы (рублей)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого

Муниципальная

программа

Развитие транспортной

системы Лебяжского

района на 2018 - 2021

годы

всего 3820772,92 3670782 3443069 3655733 14590356,92

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского

района

Кировской

области

3820772,92 3670782 3443069 3655733 14590356,92

Соисполнитель

– Управление

образования

администрации

Лебяжского

района

0 0 0 0 0

  Ремонт автодорог общего  всего 0 2048482 2420769 2633433 7102684

1. Мероприятие

пользования местного

значения и сооружений

на них, вне границ

населенных пунктов

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского

района

Кировской

области

0 2048482 2420769 2633433 7102684

2. Мероприятие

Проектно-

изыскательские работы,

проведение экспертизы,

паспортизация, диагно-

стика, оценка уязвимости

всего 420067,81 40000 40000 40000 540067,81

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского

района

Кировской

области

420067,81 40000 40000 40000 540067,81

2.1

Разработка локальных

сметных расчетов по со-

держанию автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного значе-

ния, вне границ населен-

ных пунктов

всего 40920,43 40000 40000 40000 160920,43

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского

района

Кировской

области

40920,43 40000 40000 40000 160920,43

2.2

Паспортизация автомо-

бильных дорог и мостов,

диагностическое обсле-

дование, оценка уязвимо-

сти мостов

всего 379147,38 0 0 0 379147,38

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского

района

Кировской

области

379147,38 0 0 0 379147,38

3. Мероприятие

Содержание автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного значе-

ния и искусственных со-

оружений на них, вне

границ населенных пунк-

тов

всего 2269562,19 982300 982300 982300 5216462,19

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского

района

Кировской

области

2269562,19 982300 982300 982300 5216462,19

4. Мероприятие

Субсидия на осуществле-

ние дорожной деятельно-

сти в отношении автомо-

бильных дорог общего

пользования местного

значения в границах

населенных пунктов

всего 931772,92    931772,92

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского

района

Кировской

области

931772,92    931772,92

5. Мероприятие

Субсидия на компенсацию

части затрат в связи с ока-

занием услуг по перевозке

пассажиров на внутриму-

ниципальных маршрутах,

включенных в реестр со-

циальных маршрутов

всего 199370 600000 0 0 799370

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского

района

Кировской

области

199370 600000 0 0 799370

6. Мероприятие

Мероприятия, направлен-

ные на повышение право-

вого сознания и преду-

преждение опасного пове-

дения участников дорож-

ного движения

всего 0 0 0 0 0

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского

района

Кировской

области

0 0 0 0 0

7. Мероприятие

Размещение в средствах

массовой информации и

сети «Интернет» материа-

лов по пропаганде без-

опасности дорожного

движения

всего х х х х х

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского

района

Кировской

области

х х х х х

8 Мероприятие

Субсидия из областного

бюджета на осуществле-

ние  дорожной деятель-

ности в отношении авто-

мобильных дорог общего

пользования местного

значения, по исполнению

соглашения отчетного

финансового года

всего 0 0 0 0 0

Ответственный

исполнитель-

администрация

Лебяжского

района

Кировской

области

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования

__________________

  Приложение

Приложение № 4

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

N

п/п

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

отдельного

мероприятия

Источники

финансировани

я

Расходы (рублей)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого

Муниципальная

программа

Развитие транспортной

системы Лебяжского

района на 2018 - 2021

годы

всего 23128032,92 22333782 22106069 22318733 89886616,92

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0

областной

бюджет
19307260 18663000 18663000 18663000 75296260

местный

бюджет
3820772,92 3670782 3443069 3655733 14590356,92

1.

Мероприятие

Ремонт автодорог общего

пользования местного

значения и сооружений

на них, вне границ

населенных пунктов

всего 0 2048482 2420769 2633433 7102684

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0

областной

бюджет
0 0 0 0 0

местный

бюджет
0 2048482 2420769 2633433 7102684

2. Мероприятие

Проектно-

изыскательские работы,

проведение экспертизы,

паспортизация, диагно-

стика, оценка уязвимости

всего 420067,81 40000 40000 40000 540067,81

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0

областной

бюджет
0 0 0 0 0

местный

бюджет
420067,81 40000 40000 40000 540067,81

2.1

Разработка локальных

сметных расчетов по со-

держанию автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного значе-

ния, вне границ населен-

ных пунктов

всего 40920,43 40000 40000 40000 160920,43

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0

областной

бюджет
0 0 0 0 0

местный

бюджет
40920,43 40000 40000 40000 160920,43

2.2

Паспортизация автомо-

бильных дорог и мостов,

диагностическое обсле-

дование, оценка уязвимо-

сти мостов

всего 379147,38 0 0 0 379147,38

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0

областной

бюджет
0 0 0 0 0

местный

бюджет
379147,38 0 0 0 379147,38

3. Мероприятие

Содержание автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного значе-

ния и искусственных со-

оружений на них, вне

границ населенных пунк-

тов

всего 21009562,19 19645300 19645300 19645300 79945462,19

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0

областной

бюджет
18740000 18663000 18663000 18663000 74729000

местный

бюджет
2269562,19 982300 982300 982300 5216462,19

4. Мероприятие

Субсидия на осуществле-

ние дорожной деятельно-

сти в отношении автомо-

бильных дорог общего

пользования местного

значения в границах

населенных пунктов

всего 931772,92 0 0 0 931772,92

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0

областной

бюджет
0 0 0 0 0

местный бюджет 931772,92    931772,92

5. Мероприятие

Субсидия на компенсацию

части затрат в связи с ока-

занием услуг по перевозке

пассажиров на внутриму-

ниципальных маршрутах,

включенных в реестр со-

циальных маршрутов

всего 199370 600000 0 0 799370

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0

областной

бюджет
0 0 0 0 0

местный бюджет 199370 600000 0 0 799370

6. Мероприятие

Мероприятия, направлен-

ные на повышение право-

вого сознания и преду-

преждение опасного пове-

дения участников дорож-

ного движения

всего 0 0 0 0 0

федеральный

бюджет
0 0 0 0 0

областной

бюджет
0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0

7. Мероприятие

Размещение в средствах

массовой информации и

сети «Интернет» материа-

лов по пропаганде без-

опасности дорожного

движения

всего х х х х х

федеральный

бюджет

х х х х х

областной

бюджет

х х х х х

местный

бюджет

х х х х х

8 Мероприятие

Субсидия из областного

бюджета на осуществле-

ние  дорожной деятель-

ности в отношении авто-

мобильных дорог общего

пользования местного

значения, по исполнению

соглашения отчетного

финансового года

всего 567260    567260

федеральный

бюджет

областной

бюджет

567260    567260

местный

бюджет

                          «x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования

_________________